БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯЧЕРНЯНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"17" ноября 2025 г. № 5

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 29.12.2015 г. № 761

«О создании оперативного штаба для ликвидации чрезвычайных
ситуаций»

Во исполнение требований ФЗ № 68 от 21.12.1994 г. «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», в связи с изменением места работы и
перераспределением должностных обязанностей членов оперативного штаба
для ликвидации чрезвычайных ситуаций, Администрация Чернянского
муниципального округа Белгородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от
29.12.2015 г. № 761 «О создании оперативного штаба для ликвидации
чрезвычайных ситуаций»:

- cостав оперативного штаба для ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории Чернянского муниципального округа, утвержденный в пункте 1
вышеназванного постановления утвердить в прилагаемой редакции
(приложение).

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района (Щербакова Е.С.) обеспечить
опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Приосколье»
(https://gazeta-prioskolye.ru) и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Чернянского района в сети «Интернет»
(https://chernyanskijrajon-r31.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом
Чернянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Чернянского
муниципального округа С.А. Морозов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Чернянского муниципального округа
Белгородской области

от «17» ноября 2025 г. №5

Состав
оперативного штаба для ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории Чернянского Чернянского муниципального округа

Еремин
Александр Михайлович

- заместитель главы администрации
Чернянского района по безопасности,
руководитель штаба

Белянская
Наталья Михайловна

- заместитель главы администрации
Чернянского района по экономическому
развитию, заместитель руководителя штаба

Юденков
Юрий Иванович

- начальник МКУ «Управление по делам ГО
и ЧС» муниципального района «Чернянский
район», заместитель руководителя штаба

Ялынич
Дмитрий Вадимович

- начальник ОНД и ПР по Чернянскому
району, заместитель руководителя штаба
(по согласованию)

Погорелова
Наталья Ивановна

- ведущий специалист МКУ «Управление по
делам ГО и ЧС» муниципального района
«Чернянский район», секретарь штаба

Члены оперативного штаба:

Латышев
Сергей Александрович

- начальник МКУ «Управление
строительства, транспорта, связи и ЖКХ
Чернянского района», член штаба

Ситникова
Татьяна Николаевна

- руководитель управления сельского
хозяйства и природопользования
администрации Чернянского района, член
штаба

Вейс
Максим Викторович

- начальник филиала ПАО «Россети
Центр» - «Белгородэнерго» Чернянский РЭС
(по согласованию), член штаба

Бекетов
Александр Иванович

- глава администрации городского
поселения «Поселок Чернянка», член
штаба

Алехин
Дмитрий Александрович

- заместитель начальника ОМВД России по
Чернянскому району (по согласованию),
член штаба

Королева
Елена Александровна

- главный врач ОГБУЗ «Чернянская ЦРБ»
им. П.В. Гапотченко» (по согласованию),
член штаба

Бойков
Алексей Иванович

- директор ОКУ «Чернянское лесничество»
(по согласованию), член штаба